
 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: juridicogestao@soutosoares.ba.gov.br 

 

 

 
 

 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  

Administração – 2025/2028 

DECRETO/GP N.º 179, de 21 de Março 2025. 
 

“Dispõe sobre a recomposição do 
CONSELHOMUNICIPAL DE TURISMO DO 
MUNICIPIO DE SOUTO SOARES e dá outras 
providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, no uso de 

uma das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

CONSIDERANDO atendimento a Lei Municipal nº285/2001 e em conformidade com a Lei 
de TURISMO, nº 009 de 03/08/2017. 

CONSIDERANDO o início de nova gestão pública, com novos de funcionários, faz necessário   
a alterações de alguns  membros do COMTUR/SS ; 

DECRETA: 

Art. 1º -Fica Recomposto o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DO MUNICIPIO DE 
SOUTO SOARES, conforme abaixo especificados: 

PODER PÚBLICO: 

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:                                                                                              
TITULAR: Luciano Maceno de Oliveira                                                                                                      
SUPLENTE: Rosangela Macena de Oliveira 

Secretaria Municipal de Administração:                                                                                                     
TITULAR: Odirlei Aprigio de Souza                                                                                                           
SUPLENTE: Mariana Varjão dos Anjos 

Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Económico e Meio Ambiente:                        
TITULAR: Vinicius Gaspar de Luna Freire                                                                                                  
SUPLENTE: Mariane de Oliveira Silva 

Agente Municipal de Desenvolvimento Económico:                                                                                     
TITULAR: Sávio Santos Reis                                                                                                                       
SUPLENTE: Catarina Damasceno Miranda 



 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: juridicogestao@soutosoares.ba.gov.br 

 

 

 
 

 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  

Administração – 2025/2028 

Diretoria Municipal de Esporte:                                                                                                                    
TITULAR: Jovan Santiago dos Anjos                                                                                                             
SUPLENTE: Nideval Ferreira de Jesus 

Diretoria Municipal de Comunicação:                                                                                                           
TITULAR:  Marcelo Alves de Souza                                                                                                              
SUPLENTE: Juliana Rodrigues Miranda  

Diretoria Municipal da Mulher:                                                                                                                      
TITULAR: Ednamar Alves Sá Teles                                                                                                               
SUPLENTE:Girlane dos Santos Xavier  

SOCIEDADE CIVIL: 

Associações Comunitárias:                                                                                                                               
TITULAR: Joaquim Roque de Souza                                     
SUPLENTE: Fidelio Calista 

Sindicato dos Trabalhadores Rural  e  Sindicato do Servidor Público-  
SINDESERV:                                                                                                                                             
TITULAR: Amanda dos Anjos Baraúna                                     
SUPLENTE: Valéria Alves 

Representante da Música:                                                                                                                                  
TITULAR: Cosme Lopes dos Santos                                      
SUPLENTE: Silvana Marciel 

Representante Produtor de Eventos:                                                                                                                 
TITULAR: Fabricio G Lima                                                  
SUPLENTE: Anderson Alves dos Anjos 

Representante de Instituição Religiosa:                                                                                                            
TITULAR: Francisco Marques Oliveira                                    
SUPLENTE: Elivania Rosa de Souza 

Representante da Rede de Hospedagem:                                                                                                         
TITULAR: Mariana de Souza Santos                                     
SUPLENTE: Ubirajara Fernandes 

Representante de grupos de entidades de defesa social e de organização associativas 
ligadas                                                                                                                               
TITULAR: Fidélio Rocha Calista Souza                                        
SUPLENTE: Rosângela Rodrigues   



 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: juridicogestao@soutosoares.ba.gov.br 

 

 

 
 

 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  

Administração – 2025/2028 

Representante de Agencia de Transporte:                                                                                                         
TITULAR: Carlos Santos Pereira de Souza                                  
SUPLENTE: Marlon Bastos Pinto de Oliveira 

 
Artigo 2 º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Souto Soares, Bahia, 21 de Março de 2025. 
 
 

Lucas Tadeu de Oliveira 
Prefeito Municipal 


		2025-04-04T12:31:47-0300




